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Prezydent na terenach zniszczonych przez powódź

Prezydent RP Andrzej Duda odwiedził dziś tereny zniszczone podczas wrześniowej powodzi
w województwie opolskim. Złożył wizytę w Głuchołazach, Nysie i Bodzanowie, rozmawiał z
przedstawicielami służb mundurowych, wojska i władz samorządowych. Prezydent
dziękował wszystkim zaangażowanym w pomoc w usuwaniu skutków powodzi i wsparcie
mieszkańców tych terenów.

Ta pomoc cały czas jest potrzebna i ta pomoc cały czas jest tu mile
widziana.

♦ GŁUCHOŁAZY

W Głuchołazach Prezydent spotkał się z wojskiem i miejscowymi władzami przy tymczasowej przeprawie przez
rzekę. Z nowego mostu nad Białą Głuchołaską można korzystać od 25 października 2024 r. Tymczasowa
przeprawa powstała dzięki zaangażowaniu żołnierzy 2. pułku inżynieryjnego z Inowrocławia. Oddany do użytku
most w Głuchołazach jest największym do tej pory przedsięwzięciem realizowanym przez wojsko na terenach
popowodziowych.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przeprawa powstała w ramach operacji "Feniks”, którą Siły Zbrojne RP rozpoczęły 23 września 2024 r., a jej celem
jest łagodzenie skutków powodzi dla społeczności lokalnych oraz przyspieszenie odbudowy infrastruktury.

♦ NYSA

W Urzędzie Miejskim w Nysie Prezydent rozmawiał z przedstawicielami zalanych terenów, samorządowcami z
Nysy, Bystrzycy Kłodzkiej, Lądka-Zdroju, Wlenia, Stronia Śląskiego, Kłodzka i wsi Radochów.

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Andrzej Duda wspomniał, że pomoc cały czas jest potrzebna. "Będę wdzięczny wszystkim, którzy przekażą
różnego rodzaju środki wspierające proces odbudowy, materiały budowlane, wszystko to, co w procesie
odbudowy może się przydać" – mówił, dodając, że np. brakuje ekip remontowych, budowlanych. 

Jestem i będę jako Prezydent RP ogromnie wdzięczny za każdą pomoc.
Ludzie są tutaj bardzo dzielni, radzą sobie, ale jeżeli ktoś mógłby jeszcze
im pomóc to z wielką wdzięcznością to przyjmują.

CAŁE WYSTĄPIENIE

♦ BODZANÓW

Prezydent z Małżonką Agatą Kornhauser-Dudą odwiedzili także Dom Zakonny Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów
Maryi Niepokalanej w Bodzanowie. W wyniku wrześniowej powodzi uszkodzeniu uległy pomieszczenia Domu
Zakonnego. Grupa wolontariuszy z KPRP i BBN pomagała lokalnej ludności w Głuchołazach i w Bodzanowie, a
także w Domu Zakonnym porządkować refektarz klasztorny, sale oraz segregować pomoc humanitarną.

Prezydentowi towarzyszyli Szef BBN Jacek Siewiera i Doradca Beata Kempa.

Prezydent RP @AndrzejDuda złożył wizytę w Głuchołazach, Nysie i
Bodzanowie. Rozmawiał z przedstawicielami służb mundurowych, wojska i
władz samorządowych. Prezydent dziękował wszystkim zaangażowanym w
pomoc w usuwaniu skutków powodzi i wsparcie mieszkańców tych
terenów.

�Ta… pic.twitter.com/3mGT2S4Jfl

— Kancelaria Prezydenta (@prezydentpl) December 4, 2024

Prezydent RP z Małżonką i Kancelaria Prezydenta włączyli się w pomoc mieszkańcom dotkniętym powodzią. Na
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polecenie Prezydenta RP KPRP zdecydowała o udostępnieniu Rezydencji w Wiśle dla zorganizowanych grup
dzieci i młodzieży szkolnej, które z powodu zniszczeń dokonanych przez powódź nie są w stanie kontynuować
nauki w swoich szkołach. Ponadto Szef KPRP Małgorzata Paprocka poinformowała Ministra Finansów o
zablokowaniu ponad 3 mln zł w budżecie Kancelarii na pomoc powodzianom. Przekazana została także pomoc
humanitarna, a wolontariusze z Kancelarii Prezydenta i BBN pomagali na miejscu w usuwaniu skutków powodzi.
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